— Universis presentes litteras inspecturis, decani et capitula ecclesiarum Beatarum Marie in Vineis et Sophie, ac Beatorum Petri in Parvisio et Vedasti² Suessionensis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini m° ccc° m°, die Veneris post festum beate Marie Magdalene, in nostris capitulis congregati, auditis expositisque (*comme au n° CXCIV*.)

Fragments de quatre sceaux.

(J. 484, n° 294.)

CCCCLXXXV. LE CHAPITRE DE NOTRE-DAME-DU-MONT, 29 juillet 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, decanu et capitulum Beate Marie de Monte³, Suessionensis diocesis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini millesimo trecentesimo tercio, die Lune post festum apostolorum Jacobi et Christofori, in nostro capitulo congregati, auditis expositisque (*comme au n° CXCIV*).

Sceau de cire brune sur double attache de parchemin.

(J. 482, n° 171.)

¹ Guillaume IV Tatains fut doyen de l'église de Soissons, de 1301 à 1314. (*Gall. christ.*, t. IX, col. 388.)

² Voir, pour les églises de Notre-Dame-des-Vignes, Sainte-Sophie, Saint-Pierre et Saint-

Waast, le dictionnaire d'Expilly, au mot *Soissons*.

³ Notre-Dame-du-Mont. C'est aujourd'hui le village appelé Mont-Notre-Dame, canton de Braisne, arrondissement de Soissons. (Voir Matton, *Dictionnaire topographique de l'Aisne*, Paris, 1871.)

CCCCLXXXVI. L'ABBAYE DE L'AMOUR-DIEU, 6 septembre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, abbatissa et conventus monasterii Amoris Dei¹ juxta Troiciacum, Suessionensis dyocesis, ordinis Cysterciensis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini m° ccc° m°, die Veneris ante festum Nativitatis beate Marie Virginis, in nostro capitulo congregate, auditis expositisque..... (*comme au n° CXCIV*).

DIOCÈSE DE SOISSONS.

Fragments de sceau.

(J. 486, n° 365.)

CCCCLXXXVII. L'ABBAYE DE NOTRE-DAME D'ARGENSOLES, 7 septembre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, abbatissa et conventus monasterii Beate Marie de Argentiolis², Cisterciensis ordinis, Suessionensis dyocesis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini m° ccc° m°, die Sabbati ante festum Nativitatis beate Virginis Marie, in nostro capitulo congregate, auditis expositisque..... (*comme au n° CXCIV*).

Sceau.

(J. 484, n° 298.)

CCCCLXXXVIII. L'ABBAYE DE NOTRE-DAME DE LA BARRE, 4 septembre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, abbatissa et conventus monasterii Beate Marie de Barra³, Suessionensis dyocesis, ordinis Sancti Augustini, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini millesimo tricentesimo tertio, die Mercurii ante festum Nativitatis Virginis Marie gloriose, in nostro capitulo congregate, auditis expositisque..... (*comme au n° CXCIV*).